
 

UCHWAŁA Nr 223/XXV/2022 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 09  marca 2022 r. 

 

 

 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudusk  
w 2022 roku” 

 
  
      
    Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz.1372 z późn.zm.) oraz art. 11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz.638 z 
późn.zm.) -  Rada Gminy Grudusk uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Grudusk w 2022 roku”, w brzmieniu 
określonym w załączniku do Uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudusk. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
                                                                                    
                                                                         Przewodniczący Rady 
                                                                     mgr inż. Michał Zakrzewski 

                                                                                   

 

 

 
 
 

 



Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                           

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1718 ze zm.), zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie 

opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. 

W celu umożliwienia prawidłowego wypełniania przez Gminę Grudusk przewidzianych                  

w tym zakresie ustawowo obowiązków, kierując się treścią art. 11a ww. ustawy, Rada Gminy 

Grudusk zobowiązana jest do określenia, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Grudusk. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudusk w 2022 roku, (zwany 

dalej Programem) który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku; 

 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                          

z udziałem zwierząt. 
 W Programie wskazano realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków 

finansowych zarezerwowanych  z budżetu Gminy na wszystkie cele obligatoryjne wymagane 

w ustawie z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2021 r., poz. 1718 ze zm.). 
 Na podstawie art. 11a ust. 7 pkt 1 -3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2021 r. poz. 1718 ze zm.)  Projekt „Programu opieki nad zwierzętami                

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie  Gminy  Grudusk  w 2022 r.    

zostały przekazany do zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ciechanowie 

oraz do dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Podmioty te w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu Programu, powinny wydać opinię 

o projekcie. Powiatowy Lekarz Weterynarii we wskazanym terminie pozytywnie zaopiniował 

ww. projekt, zaś pozostałe podmioty nie wydały opinii co zgodnie z art. 11a ust. 8 ustawy                

o ochronie zwierząt uznaje się za akceptację przesłanego Programu.   

Konsultacje Projektu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu  

bezdomności zwierząt na terenie  Gminy  Grudusk  w 2022 r.” z organizacjami                                 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, odbyły się w dniach od 01.02.2022 do 21.02.2022 r. Podczas konsultacji nie zostały 

wniesione żadne uwagi ani opinie. 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

 

 

 

 
 
 
 
 



Załącznik 
do Uchwały Nr 223/XXV/2022 

Rady gminy Grudusk 
z dnia 09 marca 2022 r. 

 

PROGRAM  

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Grudusk w 2022 roku 

           § 1. 

Ilekroć w Uchwale jest mowa o: 

1. Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały; 

2. Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 

przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

3. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudusk w 2022 roku; 

  

§ 2. 

1. Celem Programu jest: 

1/ zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami  

2/ zapobieganie bezdomności zwierząt. 

 

§ 3. 

1. Wykonawcami Programu są: 

1/ Gmina Grudusk, 

2/ Gabinet Weterynaryjny ,,TAURUS” z siedzibą w Grudusku przy ul. Mościckiego 15, 

06-460 Grudusk, 

3/ FUNDACJA PRZYJACIELE BRACI MNIEJSZYCH (prowadząca Schronisko                     

w Nowym Dworze Mazowieckim) ul. Modlińska 107 B, 05-110 Jabłonna. 

4/ organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania 

jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy 

z organami gminy. 

2. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy 

Grudusk. 

3. Zadania priorytetowe Programu to:  

1/ zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy, 

2/ ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację                     

i kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,        



3/ sprawowane opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie  

4/ poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5/ odławianie bezdomnych zwierząt, który ma charakter stały i odbywać się będzie na 

podstawie otrzymywanych zgłoszeń. W pierwszej kolejności odławiane będą 

zwierzęta chore oraz agresywne. Odławianie zwierząt realizowane będzie przez 

podmiot do tego uprawniony tj. Schronisko w Nowym Dworze Mazowieckim 

prowadzone przez FUNDACJĘ PRZYJACIELE BRACI MNIEJSZYCH                               

ul. Modlińska 107 B, 05-110 Jabłonna. 

5/ przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie będzie 

zadawał im cierpienia.  

6/ zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

7/ usypianie ślepych miotów, 

8/ dostarczanie zaginionych zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego Pani A. S. 

ul. Ciechanowska 61, 06-460 Grudusk. 

 

§ 4. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

realizowane będzie przez umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt na podstawie umowy 

zawartej pomiędzy Gminą Grudusk, a jednostką prowadzącą schronisko. W tym celu Gmina 

ma podpisaną umowę z FUNDACJĄ PRZYJACIELE BRACI MNIEJSZYCH (prowadzącą 

Schronisko w Nowym Dworze Mazowieckim) ul. Modlińska 107 B, 05-110 Jabłonna. 

§ 5. 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt 

na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko FUNDACJĘ PRZYJACIELE 

BRACI MNIEJSZYCH (prowadzącą Schronisko w Nowym Dworze Mazowieckim). 

Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

 

§ 6. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez:  

1/ ustalenia miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2/ zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania, 

3/ powierzenie realizacji ww. zadań Zakładowi Komunalnemu w Grudusku oraz 

współdziałanie z organizacjami społecznymi. 

 

 

 

 



§ 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez FUNDACJĘ 

PRZYJACIELE BRACI MNIEJSZYCH (prowadzącą Schronisko w Nowym Dworze 

Mazowieckim) ul. Modlińska 107 B, 05-110 Jabłonna i polega na: 

1. informowaniu przez Schronisko o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie 

internetowej www.fundacjapsom.pl 

  

§ 8. 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim prowadzonym 

przez  FUNDACJĘ PRZYJACIELE BRACI MNIEJSZYCH ul. Modlińska 107 B,                   

05-110 Jabłonna lub w Gabinecie Weterynaryjnym ,,TAURUS” z siedzibą w Grudusku 

przy ul. Mościckiego 15, 06-460 Grudusk. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie. Zabieg uśpienia powinien 

być dokonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie służby do utylizacji. 

 

§ 9. 

1. W celu zapewnienia miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje 

się gospodarstwo rolne: Pani A. S. ul. Ciechanowska 61, 06-460 Grudusk.  

2. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania 

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.  

 

§ 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                        

z udziałem zwierząt realizowane będzie przez Gabinet Weterynaryjny ,,TAURUS” z siedzibą 

w Grudusku przy ul. Mościckiego 15, 06-460 Grudusk. 

§ 11. 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Grudusk. 

2. Wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Gminy Grudusk 

przeznaczonych na realizację Programu w 2022 roku wynosi, 10.000,00 zł (słownie: 

dziesięć tysięcy złotych 00/100), w tym na: 

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

(w tym obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku)  

 – kwota: 6.000,00 zł) 

 odławianie bezdomnych zwierząt – kwota: 1.500,00 zł, 

 opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów – kwota: 500,00 zł. 

 usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

http://www.fundacjapsom.pl/


 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń drogowych 

1000,00 zł, 

 pozostałe zadania realizowane w ramach Programu – 500,00 zł. 

 

 


